

SUMÁRIO

Descrição

Página

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024..... 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	012602/2024
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	02/2024
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração E Planejamento
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	
OBJETO:	Contratação de empresa para serviços de locação de Máquinas e Equipamentos Pesados.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 7.671.950,00 (sete milhões, seiscentos e setenta e um mil e novecentos e cinquenta reais)
VIGÊNCIA INICIAL:	18 de Julho de 2024
VIGÊNCIA FINAL:	18 de Julho de 2025

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

NOME:	Secretaria Municipal de Administração E Planejamento	CNPJ:	01.612.544/0001-77
-------	--	-------	--------------------

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.conceicaodolagoacu.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c36ed2f6d7d425e8c930c96511a48d3c07c2b6dd
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



LOGRADOURO:	RUA COMÉRCIO, S/N	BAIRRO:	CENTRO
CIDADE:	Conceição do Lago-Açu	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Lincoln Alexandre de Lima	CPF:	350.549.136-53

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL:	K DO N DA SILVA LTDA	CPF/CNPJ:	40.549.687/0001-33
ENDEREÇO:	Rodovia BR 316, 05	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Bacabal	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(99) 98519-4689	E-MAIL:	knempreendimentos1@hotmail.com
REPRESENTANTE :	KARIANA DO NSCIMENTO DA SILVA	CPF:	063.685.163-05

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	0 - ROLO COMPACTADOR: Peso operacional no mínimo de 10.500 kg, potência de motor no mínimo de 110 hp, velocidade de operação de 0 - 7,5 km/h, raio de giro de 5.400 mm, cilindro tipo Liso ou Pata, cabine fechada com ar . Em perfeito estado de conservação para o trabalho, dotada de todos os equipamentos obrigatórios por Lei, combustível diesel. Manutenção e deslocamento por conta da empresa contratada.	FORTEMAC	HORA/MÊS	3.000	R\$ 268,00	R\$ 804.000,00
2	0 - ROLO COMPACTADOR LISO: Peso operacional no mínimo de 12.000 kg, potência de motor no mínimo de 45 hp, velocidade de	FORTEMAC	HORA/MÊS	3.000	R\$ 259,00	R\$ 777.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.conceicaodolagoacu.ma.gov.br/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c36ed2f6d7d425e8c930c96511a48d3c07c2b6dd
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	operação de 0 - 5,8 km/h, tambor de 3.900 mm, cabine fechada com ar . Em perfeito estado de conservação para o trabalho, dotada de todos os equipamentos obrigatórios por Lei, combustível diesel. Manutenção e deslocamento por conta da empresa contratada.					
3	0 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA: Esteira, movida a motor a diesel, com no mínimo 06 cilindros turbo, com potência mínima de 150 HP no volante, com certificação Tier 3, cabine fechada, com ar condicionado, sistema de alimentação no mínimo de 12 volts, com assento ajustável, com 02 velocidades de translação, tanque de combustível para no mínimo 200 litros, sistema hidráulico para o mínimo de 190 litros, bateria com capacidade mínima de 100 amperes, com peso mínimo operacional de 19 toneladas, sapata com largura mínima de 600 mm, braço comprido mínimo de 2,6 m, profundidade mínima de escavação de 5 metros, caçamba rocha mínimo de 1,25 cum. Banco com suspensão regulável de acordo com o peso do operador, cinto de segurança, 02 (dois) espelhos retrovisores externos.	JOHN DEERE	HORA/MÊS	2.000	R\$ 274,00	R\$ 548.000,00
4	0 - MOTO NIVELADORA: Potência básica líquida (primeira marcha) 125hp, peso bruto mínimo de 13.500kg, largura da lâmina entre 3,5 - 3,8m, em perfeito estado de conservação para o trabalho, dotada de todos os equipamentos exigidos por Lei, combustível a diesel, manutenção e deslocamento por conta da empresa contratada.	CATERPILLAR	HORA/MÊS	2.000	R\$ 269,00	R\$ 538.000,00
5	0 - PRANCHA: Sobre rodas, com capacidade mínima de peso de 34.000 kg, largura mínima de 3 mts, comprimento mínimo de 18 mts. Em perfeito estado de conservação para o trabalho, dotados de todos os equipamentos obrigatórios por Lei, e deslocamento por conta da empresa contratada	PRÓPRIA	KM/MÊS	4.000	R\$ 7,30	R\$ 29.200,00
6	0 - PÁ CARREGADEIRA: Sobre rodas, potência entre 105hp e 160hp, capacidade da caçamba 1,4 a 3,5m³, peso operacional mínimo de 9.500kg, altura de pino da articulação de 3,7 m. Em perfeito estado de conservação para o trabalho, dotada de todos os equipamentos obrigatórios por Lei, combustível diesel.	JOHN DEERE	HORA/MÊS	5.000	R\$ 299,00	R\$ 1.495.000,00



	Manutenção e deslocamento por conta da empresa contratada					
7	0 - RETRO ESCAVADEIRA: Sobre rodas, tração 4x4, potência líquida mínima de 92hp, peso operacional mínimo do transporte de 7600 toneladas, com comprimento mínimo de 7 m e largura mínima de 2,40 m. Pá dianteira com capacidade mínima de 1m³, altura mínima do pino da caçamba de 3m. Pá traseira com capacidade mínima de 0,20m³, profundidade de escavação de 4,38 m. Em perfeito estado de conservação para o trabalho, dotada de todos os equipamentos obrigatórios por Lei, combustível diesel. Manutenção e deslocamento por conta da empresa contratada.	CATERPILLAR	HORA/MÊS	3.000	R\$ 299,00	R\$ 897.000,00
8	0 - CAÇAMBA: Caçamba distância mínima entre eixos entre 3.100+1.310, largura mínima 2.400, altura mínima (descarregado) 1.300/700, altura mínima (carregado) 3.200, ângulo mínimo de entrada (carregado) 25°, ângulo mínimo de saída (carregado) 63°, Distância mínima, cento eixo à carroceria 780, peso bruto mínimo total 1.000/40.000, carga mínima útil + carroceria 2.000/30.000, capacidade máxima de tração 25.000. Em perfeito estado de conservação para o trabalho, dotada de todos os equipamentos obrigatórios por Lei, combustível diesel. Manutenção e deslocamento por conta da empresa contratada.	ASMEQ	MÊS	72	R\$ 15.000,00	R\$ 1.080.000,00
9	0 - TRATOR: Motor a diesel; -Trator agrícola com potência mínima de 75 cv-Roçadeira utilizada para roçadas em áreas verdes, canteiros de avenidas e limpeza de vias públicas.- Requisito mínimo. Em perfeito estado de conservação para o trabalho, dotada de todos os equipamentos obrigatórios por Lei, combustível diesel. Manutenção e deslocamento por conta da empresa contratada.	JOHN DEERE	HORA/MÊS	3.750	R\$ 249,00	R\$ 933.750,00
10	0 - CAMINHÃO MUNCK: Motor a diesel; - Caminhão Munck 42 ton. tipo de guindaste com comando hidráulico. Em perfeito estado de conservação para o trabalho, dotada de todos os equipamentos obrigatórios por Lei, combustível diesel. Manutenção e deslocamento por conta da empresa contratada.	ARGO 12.5	HORA/MÊS	1.500	R\$ 380,00	R\$ 570.000,00



Valor Total

R\$ 7.671.950,00

Conceição do Lago-Açu - MA, 17 de Julho de 2024

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

PELA BENEFICIÁRIA

Lincoln Alexandre de Lima
Secretário de Administração e Planejamento
001/2017

KARIANA DO NSCIMENTO DA SILVA
CPF nº 063.685.163-05

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.conceicaodolagoacu.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c36ed2f6d7d425e8c930c96511a48d3c07c2b6dd
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

